

محمد ناظمی در گفت و گو با ایلنا:

نرخ تعیین شده فولاد توسط دولت بانرخ بازار آزاد فاصله زیادی دارد

سوی فولاد مبار که در سال جاری، منفعت طلبی برخی موجب شده است محصول ارز انقیمت دریافتی از فولاد مبار که به جای اینکه در صنایع پایین دستی استفاده شود و با نرخ منصفانه به مصرف کننده نهایی برسد، کام برخی افراد فرصت طلب را شیرین کند. نکته تلخ اینکه این افراد هر چقدر بیشتر منتفع شده اند و بیشتر سود برده اند، حملاتشان به فولادسازان و بورس کالا بیشتر شده است؛ وی در پایان ضمن ابراز امیدواری درخصوص اصلاح امور در طی روزهای آتی گفت: انتظار ما از مسئولان محترم درک درست وضعیت و تصمیم گیری صحیح است. مادر فولاد مبار که در طی سالیهای اخیر با تکیه بر توان و دانش همکاران و با ایمان به اهمیت تولید فولاد در داخل کشور کارهای بزرگی انجام داده ایم. اقدامات توسعه ای انجام شده از سال ۹۲ تاکنون موجب شده است امروز با افتخار از رشد حدود ۴۰ درصدی تولید در این سالها صحبت کنیم و با اطمینان به مشتریانمان اعلام کنیم که نیازشان را تولید و در اختیارشان قرار می دهیم. امروز بنده با افتخار به نمایندگی از همکاران فولاد مبار که اعلام میکند که به لطف الهی در ماههای پیش رو بالاترین رکورد تولید را ثبت خواهیم کرد و به صورت عملیاتی جواب تهدیدات دشمنان را خواهیم داد. امیدوارم کشور به خیر و سلامت از مرحله دشوار کنونی عبور کند و شاهد رشد و بالندگی مداوم در سایه الطاف الهی و کار متعهدانه مردم و مسئولان باشیم.

ریلی و دریایی و امکانات وابسته به آن و همچنین زیرساختهای تأمین و توزیع انرژی نظیر نیروگاه و شبکه های انتقال برق و تولید و توزیع گاز و نیز تأمین و توزیع آب مناسب صنعت از دیگر فرصتهای سرمایه گذاری است. وی ادامه داد: چالش هایی نیز در حوزه کسب و کار برای تمام افرادی که در صنعت فولاد مشغول به کارند وجود دارد؛ متأسفانه گرفتار شرایط اقتصادی خاصی هستیم و متأسفانه افزایش نرخ ارز به این اوضاع دامن زده است. وی با بیان اینکه در شرایط فعلی قیمت تمام شده واردات فولاد بیش از دو برابر قیمت محصول فولادی تولید داخل است تصریح کرد: کشور در گذشته، بخشی از نیاز خود را وارد میکرد؛ اما در حال حاضر واردات به کشور صرفه اقتصادی ندارد؛ به همین دلیل حجم عظیمی از تقاضای فولاد به تولید کنندگان ارائه می شود که شرایط را سخت کرده است. وی اذعان کرد: از سوی دیگر، قیمتی که دولت برای فولاد تعیین کرده است با قیمت بازار آزاد تفاوت دارد؛ به همین دلیل بخشی از نقدینگی سرگردان در کشور که گاهی به سمت ارز، خودرو، طلا و ... سرازیر می شده، اکنون به سمت بازار فولاد آمده است؛ بنابراین تقاضای برخی از محصولات در بورس کالا، به طور غیر معمول، سه و حتی چهار برابر شده و معضلات بزرگی ایجاد کرده است. وی تصریح کرد: مکانیسم بورس کالا موجب شفافسازی و ایجاد فضای سالم در مواجهه عرضه و تقاضا است؛ اما به رغم افزایش تحویل محصول از

مکانیسم بورس کالا موجب شفافسازی و ایجاد فضای سالم در مواجهه عرضه و تقاضا است؛ اما به رغم افزایش تحویل محصول از سوی فولاد مبار که در سال جاری، منفعت طلبی برخی موجب شده است محصول ارز انقیمت دریافتی از فولاد مبار که به جای اینکه در صنایع پایین دستی استفاده شود و با نرخ منصفانه به مصرف کننده نهایی برسد، کام برخی افراد فرصت طلب را شیرین کند

کشور باشیم. همجواری با کشور افغانستان موجب میشود توسعه سنگان علاوه بر دستاوردهای اقتصادی، به نتایج بزرگ امنیتی برای کشور عزیزمان منتهی شود. وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا درباره وضعیت بازار فولاد و مهمترین چالش های موجود، با اشاره به اینکه صنعت فولاد، همانند دیگر صنایع، فرصتها و چالشهای بسیاری دارد، اظهار داشت: امروزه ترین چالش در صنعت فولاد، زیرساختی است. مدیر روابط عمومی فولاد مبار که با بیان اینکه تولید فولاد توسعه یافته، اما زیرساختهای کشور متناسب با آن ارتقا نیافته است گفت: توسعه شبکه های حمل و نقل جاده ای،



فولاد تولید می کند و برنامه های توسعه ای زیادی تعریف کرده است. وی ضمن اعلام اینکه فولاد مبار که در استان خراسان رضوی و شهرستان خواف، بزرگ ترین گندله سازی را ایجاد کرده است گفت: منطقه خواف مردم شریفی دارد و مستعد توسعه است؛ بنابراین شایسته است در راستای توسعه صنعت و معدن و زیرساخت های لازم در این منطقه تلاش شود و سرمایه گذاری گروه فولاد مبار که نیز در همین راستا بوده است. وی توسعه این منطقه را مهم برشمرد و افزود: توسعه صنعت کمک می کند تا ظرف چند سال آینده، شاهد توسعه متوازن و همه جانبه در این بخش مهم از

مجموعه ای بزرگ و هولدینگ تولیدی فولاد است و حدود ۶۰ شرکت در زیر مجموعه این گروه فعالیت می کنند. ناظمی هرنسدی عنوان کرد: فولاد مبار که در سخت ترین شرایط کشور، یعنی دوران دفاع مقدس، با هدف نقش آفرینی در توسعه کشور ساخته شده و هم کنون تلاش همه مدیران و کارکنان این شرکت تحقق این مأموریت بزرگ است. شعار ما «فولاد مبار که به وسعت ایران» است؛ بنابراین به هر نقطه ای از کشور که نگاه کنید، آثار فولاد مبار که را مشاهده میکنید. برای مثال فولاد ایران در رتبه سیزدهم تولید فولاد جهان قرار داشت بیان کرد: فولاد مبار که با تولید نیمی از فولاد کشور،

محمد ناظمی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه صنعت فولاد جزو زیربنایی ترین صنایع کشور هاست، اظهار داشت: اگر به رتبه بندی تولید کنندگان فولاد نگاه کنید، قدرتمندترین اقتصادهای جهان، بزرگترین تولید کنندگان فولاد نیز هستند. مدیر روابط عمومی فولاد مبار که اصفهان ادامه داد: چین، ژاپن، کره، هند، آمریکا، اتحادیه اروپا و برزیل بزرگترین تولید کنندگان فولاد جهان هستند که جزو اقتصادهای برتر جهان نیز هستند. وی با اشاره به اینکه سال گذشته، ایران در رتبه سیزدهم تولید فولاد جهان قرار داشت بیان کرد: فولاد مبار که با تولید نیمی از فولاد کشور،

گفت و گو

مدیرعامل فولاد هرمزگان:

رانت اختلاف قیمت دستوری به جیب دلان رفته است

کالا و بازار واقعی، سودی قابل توجه به جیب واسطه ها می رود. این وضعیت، نادرست بوده و نمی تواند دوام داشته باشد. ارزانی ادامه داد: باید توجه داشت که بورس کالا محل کشف قیمت است. یعنی در آنجا خریدار و فروشنده با هم تماس برقرار کرده و با یکدیگر توافق می کنند و مسلماً این توافق تابع نیاز بازار و صنعت کشور خواهد بود که همان عرضه و تقاضا است که تعادل را ایجاد و قیمت ها ثابت پیدا خواهند کرد. ذکر این نکته ضروری است که میزان عرضه با تقاضا باید همخوانی داشته باشد و می توان از انتهای زنجیره با توجه به میزان نیاز کشور به محصولات نهایی و اعلام آن به بورس، مقدار عرضه را نیز مدیریت و تأمین کرد. وی عنوان کرد: ما هم برای تولید فولاد نیاز به خرید گندله داریم اما همین الان کمبود گندله وجود دارد زیرا صادرات گندله با توجه به قیمت دلار به صرفه شده است. ضروری است مواد اولیه مورد نیاز شرکت های فولادی ابتدا از منابع داخلی و معادن تأمین شود و در صورت داشتن ظرفیت مازاد، آن

تعیین شود. مدیرعامل فولاد هرمزگان ادامه داد: تولید خودر داخلی که یک محصول نهایی است قیمت آن تحت کنترل دولت قرار دارد ولی فولاد یک کالای میانی است و نحوه قیمت گذاری آن، ضروری است متأثر از قیمت ورودی های مورد نیاز این صنعت باشد. در حال حاضر مواد اولیه و قطعات و ماشین آلات مورد نیاز فولادسازان به صورت قیمت بازار تعیین می شود. محصولات نهایی از جمله خودرو نیز در این مدت افزایش قیمت بسیاری داشته اند و قطعات تشکیل دهنده خودرو نیز متأثر و با قیمت خودرو حرکت می کنند، در این میان فاصله قیمت دستوری فولاد با قیمت بازار، رانتی ایجاد کرده که نه به جیب تولید کننده فولاد می رود و نه به جیب مصرف کننده محصولات نهایی، بلکه صرفاً به جیب واسطه ها رفته و فشار آن به مصرف کننده و تولید کننده وارد می شود. فرزاد ارزانی، مدیرعامل اقتصادی ایلنا با اشاره به قیمت گذاری دستوری محصولات فولادی گفت: قیمت گذاری دستوری باعث ایجاد مشکلات عدیده می شود و در بلند مدت هم جواب نمی دهد زیرا صنعت فولاد یک زنجیره است که از معدن آغاز و به محصول نهایی ختم می شود. زمانی منطقی است قیمت دستوری شود که تمام فرایند و خصوصاً محصول نهایی که به دست مصرف کننده می رسد را کنترل نمایم نه این که صرفاً برای یک بخش از این فرایند به صورت دستوری قیمت تعیین کرد. البته قیمت گذاری دستوری شیوه مناسبی نیست و بهتر است قیمت بر اساس عرضه و تقاضا

مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت: فاصله قیمت دستوری فولاد با قیمت بازار، رانتی ایجاد کرده که نه به جیب تولید کننده فولاد می رود و نه به جیب مصرف کننده محصولات نهایی، بلکه صرفاً به جیب واسطه ها رفته و فشار آن به مصرف کننده و تولید کننده وارد می شود. فرزاد ارزانی، مدیرعامل اقتصادی ایلنا با اشاره به قیمت گذاری دستوری محصولات فولادی گفت: قیمت گذاری دستوری باعث ایجاد مشکلات عدیده می شود و در بلند مدت هم جواب نمی دهد زیرا صنعت فولاد یک زنجیره است که از معدن آغاز و به محصول نهایی ختم می شود. زمانی منطقی است قیمت دستوری شود که تمام فرایند و خصوصاً محصول نهایی که به دست مصرف کننده می رسد را کنترل نمایم نه این که صرفاً برای یک بخش از این فرایند به صورت دستوری قیمت تعیین کرد. البته قیمت گذاری دستوری شیوه مناسبی نیست و بهتر است قیمت بر اساس عرضه و تقاضا



امضا کرده ایم. همچنین بر اساس این قرارداد ظرفیت تولید ما از یک و نیم میلیون تن در سال به ۳ میلیون تن خواهد رسید. این پروژه با ۲۵۰ میلیون یورو فاینانس خارجی اجرا می شود. وی تأکید کرد: این طرح توسعه قطعاً با تأمین منابع مالی آن اجرا خواهد شد. وی با اشاره به تحریم های آمریکا گفت: در حال حاضر سفارش برای صادرات وجود داشته و مشتریان خودمان را داریم و از محصولات ما هم کاملاً راضی هستند اما موضوع نقل و انتقال پول مقداری دچار مشکل شده است که امیدواریم به کمک مسئولان نظام بانکی، راهکارهایی برای آن اندیشیده شود.

را صادر کنند. در غیر این صورت تعادل تولید بهم خورده و تولید محصولات نهایی و عرضه آن به بازار دچار مشکل خواهد شد. وی گفت: بورس کالا فضای بسیار خوبی برای خریداران و فروشندگان است و باید از این نهاد پشتیبانی کرد اما لازم است شیوه قیمت گذاری محصولات فولادی در بورس کالا در هماهنگی بیشتر ما بین ذینفعان اصلاح شود. ارزانی با اشاره به این که شرکت فولاد هرمزگان در حال حاضر صرفاً تختال تولید می کند از اقدام این شرکت برای افزایش تولید ورق فولادی خبر داد و گفت: در این خصوص قراردادی با یک شرکت آلمانی

معاون توسعه فولاد سنگان:

اشتغال ۱۳۰۰ نفر به صورت مستقیم در شرکت فولاد سنگان

وی افزود: با تجربه منتقل شده از فولاد مبار که به کارکنان با انگیزه و حمایت های مستمر مجموعه ی مدیریت و بهره گیری از سامانه های جامع مدیریت اطلاعات مشابه با شرکت فولاد مبار که می توان در مدت کوتاهی از عمده ظرفیت های تولید استفاده کرد و حجم تولیدی را افزایش داد که البته ظرفیت جذب تمام محصول تولیدی توسط فولاد مبار که نیز وجود دارد. فروتن با اشاره به اینکه پروژه کارخانجات کنسانتره تاکنون پیشرفتی نزدیک به ۷۰ درصد داشته عنوان کرد: ظرف چندماه آینده این کارخانه هانیز به بهره برداری خواهند رسید و مسائل و مشکلات تأمین کنسانتره حل خواهند شد.

داوود فروتن در گفت و گو با خبرنگاری ایلنا با بیان این که کارخانه فولاد سنگان با سرمایه گذاری شرکت فولاد مبار که اصفهان و در راستای استراتژی های آن شرکت در تکمیل زنجیره تولید و تحقق شعار از سنگ تا رنگ، در زمینه به وسعت ۱۵۰ هکتار شامل مجموعه ای از دو واحد کنسانتره هریک به ظرفیت دو و نیم میلیون تن در سال و یک واحد پنبه میلیون تنی گندله سازی ایجاد شده، افزود: در واحد گندله سازی که بیش از یکسال است به بهره برداری رسیده طی این مدت با تأمین کنسانتره از سایر تولید کنندگان بیش از دو میلیون تن گندله تولید شده که عمدتاً به گروه فولاد مبار که ارسال گردیده است.

مدیرعامل فولاد امیرکبیر کاشان:

شفاف تر از بورس کالا نداریم

فعلاً ۲۰ درصد نیاز گالوانیزه داخلی را تأمین می کنیم که این عدد مناسبی است. اما استراتژی ما این است که صادرات هم داشته باشیم برای اینکه هم ارز آوری داشته باشیم هم استراتژی کلی کشور برای خروج از وضعیت صادرات نفت را محقق کنیم. ■ از آنجایی که برای محصولات فولادی قیمت گذاری دستوری ابلاغ شده، فکر می کنید این تصمیم چه تبعاتی داشته باشد؟ اصول علمی قیمت گذاری در دنیای اقتصاد، تابع عرضه و تقاضا است. هر جا دستور آمد، رانت به وجود می آید بنابراین باید اجازه بدهند تولید انجام شود بازار هم قیمت گذاری کند. ما مکانیزمی داریم به نام بورس کالا، وقتی بورس هست، شفاف تر از بورس جای نداریم.

عزیز قنواتی، مدیرعامل فولاد امیرکبیر کاشان در گفت و گو با ایلنا در خصوص قیمت گذاری دستوری محصولات فولادی توضیحاتی ارائه داد. ■ در شرایط فعلی وضعیت تولید، صادرات و فروش مجموعه شما به چه صورت است؟ تا مراد ماه امسال نسبت به سال قبل ۱۲ درصد رشد تولید داشتیم. صادرات در این چهار ماه به اندازه کل صادرات پار سال بوده. صادرات پار سال ۱۰ درصد تولیدمان بود که امسال برنامه برای ۲۰ درصد تولید است. البته بعد از تأمین نیاز داخل. الان با توجه به این تقاضای داخلی کاهش داشته استراتژی ما این است که ۵۰ درصد تولیدات را صادر کنیم. ■ در حال حاضر چند درصد نیاز بازار داخل را تأمین می کنید؟

عزیز قنواتی، مدیرعامل فولاد امیرکبیر کاشان در گفت و گو با ایلنا در خصوص قیمت گذاری دستوری محصولات فولادی توضیحاتی ارائه داد. ■ در شرایط فعلی وضعیت تولید، صادرات و فروش مجموعه شما به چه صورت است؟ تا مراد ماه امسال نسبت به سال قبل ۱۲ درصد رشد تولید داشتیم. صادرات در این چهار ماه به اندازه کل صادرات پار سال بوده. صادرات پار سال ۱۰ درصد تولیدمان بود که امسال برنامه برای ۲۰ درصد تولید است. البته بعد از تأمین نیاز داخل. الان با توجه به این تقاضای داخلی کاهش داشته استراتژی ما این است که ۵۰ درصد تولیدات را صادر کنیم. ■ در حال حاضر چند درصد نیاز بازار داخل را تأمین می کنید؟

اسماعیلی در گفت و گو با ایلنا:

فولاد را از بورس کالای خرن دو دور براب قیمت در بازار می فروشند



اسماعیلی با بیان این که صنعت فولاد در سطح ملی مطرح است اظهار داشت: صنعت فولاد کاملاً بر اقتصاد کشور موثر بوده و از اهمیت بالایی برخوردار است. مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهار محال و بختیاری با اشاره به این که صنعت فولاد وابسته به مکان و جغرافیای خاصی نیست ادامه داد: ظرفیت ما بالای ۳۰۰ هزار تن است که در حال حاضر عملاً بیش از ۲۰۰ هزار تن سالانه تولید می کنیم، یعنی ماهانه بالای ۲۰ هزار تن تولید داریم.

وی بیان کرد: چون محصولات تولیدی ما خودرویی است تمام تمرکز بر این بوده که صنایع خودرو را پوشش دهیم. سال گذشته بیش از ۸۵ درصد نیاز گالوانیزه خودرو در شرکت های سایپا و ایران خودرو را تولید کردیم. وی از صادرات علاوه بر پوشش نیازهای داخلی خبر داد و گفت: سال گذشته دو محموله خیلی حساس را به اروپا صادر کردیم که از نظر کیفیت عالی بود و منجر به تعامل مثبت شد. وی تصریح کرد: دیده می شود گروهی که فولاد را از بورس خریداری می کنند؛ همین محصولات را در بازار آزاد دو برابر قیمت به فروش می رسانند. وی افزود: متأسفانه اتفاقی که مشاهده می شود به هیچ وجه مناسب تولید کننده نیست، از جزئیات وقایعی که موجب می شود قیمت ها دو برابر شود اطلاعاتی در دست نیست. اما به خوبی مشخص است که این روند بر کار ما تأثیر مستقیم دارد. اسماعیلی عنوان کرد: اگر قرار باشد محصول تولیدی را به قیمت دلار ۴۲۰۰ به بورس تحویل دهیم در حالی که برای تأمین مواد اولیه خود و هزینه های جاری باید با دلار آزاد هزینه کنیم اصلاً امکان پذیر نیست.

وی با تأکید بر این که قیمت ارز باید به هر شکلی که شده در بازار تثبیت شود خاطر نشان ساخت: وقتی تولید کننده تأمین خود را بر اساس نرخ ثابت تهیه می کند و بر اساس همان نرخ به فروش برساند تعادل بین ورودی و خروجی ایجاد می شود.

وی ادامه داد: ما تولید کننده ها در تصمیم گیری های جزء وارد نمی شویم اما اگران و سازمان تصمیم سازی باید باشد تا بین نیاز تولید کنندگان و تصمیم سازی مسئولان تعادل ایجاد کنند تا مسائل به صورت اصولی و صحیح حل شود. مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهار محال و بختیاری در خصوص تعداد افراد شاغل در شرکت خود اظهار داشت: به صورت مستقیم ۲۶۰ نفر و به صورت غیرمستقیم بیش از شش هزار نفر نیروی کار با ما همکاری می کنند.

اسماعیلی بیان کرد: اروپا جنس های صادراتی ما را به عنوان جنس درجه یک می شناسد و اگر راه های ارتباطی و سیاست گذاری ها برقرار شود پتانسیل بلقوه ای برای صادرات بیشتر داریم. وی در خصوص تحریم های اخیر و روند صادرات اذعان کرد: متأسفانه شرکت های اروپایی منتظر تصمیمات سیاسی جدید هستند تا سفارش های خود را به ما بدهند و با توجه به این که ممکن است روند انتقال پول از مشتری خارجی به مشکل برخورد کند ما نیز منتظر تصمیمات هستیم.

وی با بیان اینکه طرح توسعه برای تولید محصولات رویه اتومبیل داشتیم و در این باره قراردادی را با شرکت فرانسوی بستیم اضافه کرد: بنا بر این بود که اوایل امسال این قرارداد اجرا شود که به دلیل اتفاقات افتاده معطل مانده است. وی یادآور شد: با توجه به این که قصد تأخیر در رسیدن به اهداف خود را نداریم از منابع جدید استفاده می کنیم.

مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهار محال و بختیاری در پایان تأکید کرد: امیدوارم مشکلات پیش آمده در خصوص تصویب نرخ دستوری هر چه سریع تر مرتفع شود تا تولید کنندگان بتوانند با وجود تحریم های خارجی به کار و تولید ادامه دهند.